LXXII.

Protocollum notarij plenè probat, si contineat omnia ad substantiam contractus & solennitates, instrumenti requisita, (a) ac notarij subscriptionem. (b) Probant etiam instrumenta inde sumpta, (c) etiam ab vno ex notarijs pluribus, (d) qui singuli in solidum fuerunt ad instrumentum rogati. (e) Non autem ea sumi possunt ex scheda aliqua, nondum in protocollum relata. (f)

a) *quia narrat totam substantiam contractus, sed breuiùs: cum autem noluerit notarius plus scribere, scriptura talis absoluta videtur. fac. l. si is qui. 25. ff. de testam.* (b) *Rol. à val. con. 44. n. 40. li. 1. Men. de arbitr. iud. cas. 187. n. 5. qua subscriptionem non requiritur, cum totum manu notarij scriptum, aut aliunde fides ei constat. Men. d. loc. n. 18. in fin.* (c) *fac. tex. in l. contractus. 17. in pr. ubi Dd. C. de fid. instr. Gui. Pap. q. 19. Men. d. loc. n. 4. siue sumantur ex primo protocollo, quod dicitur abbreviatura ceterata, & est quasi memoriale notarij, de quo Vigl. Zuich. in §. nihil. 12. n. 5. Inst. de testam. siue ex extenso, in quo omnia solennius scribuntur. Men. d. loc. n. 6. 19. 20.* (d) *ibid. n. 7. per Nou. 73. c. si verò moriatur.* (e) *si enim omnes simul rogati sint, non potest leuari ab vno sine altero. arg. l. cum magistratus. 4. C. qu. prom. non est nec. Gui. Pap. q. 122. Men. d. loc. n. 8. & seq.* (f) *quam filziam vocant, quia incerta solet esse, & inter alia negotia scribi. Men. d. loc. n. 33.*

LXXIII.

Exemplum siue transsumptum instrumenti, (a) ut etiam non exhibito originali probet, (b) oportet autoritate iudicis, ac

cis, (c) accitata ad id parte, (d) nisi periculum esset in mora, (e) aut loci consuetudo contraria (f) de verbo ad verbum (g) transsumptum esse. Tale exemplum est authenticum, vt & eius exemplum probet. (h)

a) *gl. in l. 2. ff. de fid. instr.* (b) *nā sine hoc regulariter exemplū nō probat. d. gl. & Auth. si quis. C. de Edē. l. 3. C. de diu. rescr. c. 1. de fid. instr. Alc. in l. 7. n. 23. C. de Edē. Mas. con. 711. in pr.* (c) *gl. in d. Auth. si quis. Nou. 127. c. illud quoque. 2. c. 15. de fid. instr.* (d) *d. c. 15. et quia testes et instrumēta parib. passib. ambulāt. l. in exercēdis. 15. C. ibid. fac. l. nam ita. 39. ff. de adop. qua citatio omitti potest, quando transsumitur ab eodem, qui fuit rogatus de originali. Mas. con. 711. n. 27. con. 1388. n. 6. (e) ibid. n. 16. (f) d. con. 711. n. 21. (g) ibid. n. 17. (h) *Alc. d. loc. n. 41. per l. 2. C. de relat.**

L X X I I I I.

Scripturæ priuatæ tam testes (a) quàm pars ipsa (b) sese debent subscribere, nisi ipsamet totam conscripisset, idq; in ea testata esset. (c) In publica receptum est, sufficere, si testium nomina à notario sint inserta. (d) Notarius tam in originali quàm exemplo debet se subscribere, signumque suum ponere, (e) vbi hoc consuetudinis est. (f) Subscribens propriæ scripturæ, eamue signans, eam approbare intelligitur: (g) qui alienæ, sibi non præiudicat. (h) Sigillum si non benè apparet, fide caret. (i)